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Кіріспе:
Атом энергиясы – адам өмірінде маңызды орын алады. Энергия 
жеткілікті болғанда қоғамның дамуы қарыштап алға басады. 
Оған жиырмасыншы ғасыр дəлел. Бүгінгі күнгі негізгі энергия 
қоры болып саналатын – көмір, мұнай, газ бір кезде өзінің 
шегіне жетуі мүмкін. Соны болжай білген ғалымдар энергия 
көзін ашты. Бұл – атом энергиясы. Атом энергиясы адам 
өмірінде кең қолданылатын энергия түріне айналып келеді. Бұл 
энергия түрімен жұмыс істегенде, оның адам ағзасына тигізетін 
əсерін жəне соған байланысты физиологиялық өзгерістерді 
біліп, денсаулықты сақтау маңызды мəселе.



Атом энергиясы жөніндегі агенттік , Қазақстан 
Республикасы Білім министрлігі Ғылым академиясының 
Атом энергиясы жөніндегі агенттігі — атом энергиясын 
пайдалану жəне ядролық қаруларды таратпау жөніндегі 
мемлекеттік саясатты жүзеге асыратын басқару органы. ҚР 
Президентінің 1992 ж. 15 мамырдағы Жарлығымен 
құрылған. 



Атом энергиясын пайдалануға байланысты қызмет 
халық денсаулығын сақтау жəне қоршаған ортаны 
қорғау, иондандырушы сəуленің зиянды əсерінен жеке 
жəне заңды тұлғалар мүлкінің қорғалуы қамтамасыз 
етілген жағдайда жүзеге асырылады. Пайдаланушы 
ұйым уəкілетті органға Қазақстан Республикасының 
азаматтық қорғау туралы заңнамасында белгіленген 
мерзімдерде атом энергиясын пайдалану саласындағы 
қызметке байланысты кез келген авария жəне (немесе) 
авариялық жағдай туралы хабарлауға міндетті.



 Ядролық жəне радиациялық қауiпсiздiкті ядролық 
қондырғылармен, ядролық материалдармен, радиоактивтiк 
қалдықтармен, радиоактивтiк қалдықтар жəне (немесе) 
пайдаланылған ядролық отын сақтау қоймаларымен, алу 
деңгейiнен жоғары радиоактивтік заттармен, құрамында алу 
деңгейiнен жоғары радиоактивтік заттар бар немесе 
иондандырушы сəуле шығаратын (шығаруға қабілетті) 
аспаптармен жəне қондырғылармен жұмыс істеуді немесе 
қандай да бір іс-қимылдарды, операцияларды орындауды 
қоса алғанда, атом энергиясын пайдалануға байланысты 
қызмет қауіпсіздігі саласындағы белгіленген нормалар мен 
қағидаларға сəйкес пайдаланушы ұйым қамтамасыз етеді





*Бұл мəселелердің түп негізі – дозиметрия құралымен 
радиоактивтік сəулеленудің деңгейін үздіксіз бақылап 
отыру. Дозиметриялық құралдар радиоактивтік 
сəулелену болатын атом электростанцияларында, атом 
материалдарын өңдеуге түсіретін заводтарда 
орнатылған. Мұндай дозиметр – бақылаушы, 
автоматтық түрде радиоактивтік сəулелеундің деңгейіне 
үздіксіз бақылау жасайды. Егер радиоактивтілік қауіпті 
деңгейге дейін жоғарыласа, онда авариялық қоңырау 
шылдырлайды, қызыл шам жыпықтайды. Осы сигнал 
естілісімен жұмыскерлер өте жылдам бөлме ішінен 
басқа жаққа шығып кетуі керек. Радиоактивтікті 
залалсыздандыру үшін қажетті шараларды тез арада 
қолданады.





Бақылаушы дозиметрден басқа арнайы дозиметр құралы бар. 
Ол радиоактивтік заттардың ұнтақтарының еденге 
шашылғанын адамның үстіндегі киіміне  ілінісіп кеткенін 
көрсетеді.
Əр жұмыскердің өзіндегі дозиметр атом өндірісіне сəулелену 
деңгейінің мөлшерін анықтайды. Шамадан тыс болған 
жағдайда сəулелену əсерінен сақтану үшін жедел шаралар 
қолданылады.
Сəулелену əсерінен сақтану үшін ядролық реактордың жəне 
т.б. атомдық құрылыстардың маңайына биологиялық 
қорғаныс бетоннан жасалған қалыңдығы шамамен 3 метр 
немесе шамамен жарты метрдей қорғасыннан жасалған 
қабырғамен қоршайды.



Қорытынды:
Ядролық материалдар мен иондандырушы сəуле көздерiн 
есепке алу мен бақылаудың мемлекеттiк жүйелерi ядролық 
материалдар мен иондандырушы сəуле көздерiнiң қолда бар 
мөлшерiн, олардың орналасқан жерлерiн анықтауды, 
жоғалуына, рұқсатсыз пайдаланылуына жəне ұрлануына 
жол бермеудi, Қазақстан Республикасының уəкiлеттi 
органына, ал халықаралық шарттарда көзделген 
жағдайларда халықаралық ұйымдар мен басқа да 
мемлекеттерге ядролық материалдар мен иондандырушы 
сəуле көздерiнiң болуы мен орын ауыстыруы туралы жедел 
ақпарат, сондай-ақ көздердiң есептен шығарылуы мен 
көмiлуi туралы, көздер мен ядролық материалдардың 
экспорты жəне импорты туралы мəлiметтер берiп отыруды 
қамтамасыз етедi.
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